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4 Regionalna Baza Logistyczna

wz. Komendant 

płk Jacek Szmalenberg
T: 2612 (B5)

Wrocław, dnia 26 marca 2025 r.
Wykonawcy

strona internetowa Zamawiającego


Dotyczy: wyjaśnienia i zmiana treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawa – sztućców i naczyń biodegradowalnych nr sprawy MAT/58/PZ/2025
Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (dalej jako: ustawa Pzp), Zamawiający udostępnia wyjaśnienia treści SWZ w odpowiedzi na wniosek złożony przez Wykonawcę. Poniżej treść zapytania wraz z wyjaśnieniem.

Jednocześnie działając na podstawie art. 137 ust. 1, 2 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść SWZ i dokonaną zmianę treści SWZ udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postepowania zgodnie z art. 137 ust.2 ustawy Pzp. 

PYTANIE 1:
W imieniu własnym, na podstawie ustawy Prawo Zamówień Publicznych (art. 135 i 137) zwracam się z wnioskiem o zmianę treści SWZ i tak:

 1. Wnoszę o zmianę zapisu pkt WYMAGAŃ EKSPLOATACYJNO – TECHNICZNYCH na zakup naczyń i sztućców biodegradowalnych 1.1.2. Masa pojedynczego sztućca z materiału pochodnego PLA lub biopolimerów: 

a) widelec, nóż: minimum 4,6 g 

b) łyżka: minimum 5,6 g 

c) łyżeczka: minimum 1,9 g 
poprzez zmianę zapisu na: 
a) widelec, nóż: minimum 4,4 g 

b) łyżka: minimum 5,4 g 

c) łyżeczka: minimum 1,9 g 

lub zmianę zapisu na: 

a) widelec, nóż: minimum 4,6 g +/- 5% 

b) łyżka: minimum 5,6 g +/- 5% 

c) łyżeczka: minimum 1,9 g 

Uzasadnienie: 

Pkt.1 – Niewielka zmiana masy poszczególnych sztućców o wartość ok. 5%, z zachowaniem wszystkich pozostałych parametrów a zwłaszcza ich wytrzymałości nie wpływa w żaden sposób na pogorszenie ich jakości, a wręcz polepsza ich parametry o mniejszą masę, co powinno być dla zamawiającego neutralne bądź parametrem wyższym niż żądany.

ODPOWIEDŹ 1:

Zamawiający modyfikuje zapisy WET na zakup naczyń i sztućców biodegradowalnych w pkt 1.1.2. Masa pojedynczego sztućca z materiału pochodnego PLA lub biopolimerów:

1) nadaje brzmienie:
- lit. a „widelec: minimum 4,6 g;”; 

- lit. b „łyżka: minimum 5,4 g;”;

- lit. c „łyżeczka: minimum 1,9 g;”;

 2) dopisuje lit. d) z treścią: „nóż: minimum 4,4 g.”

PYTANIE 2: 

W imieniu własnym, na podstawie ustawy Prawo Zamówień Publicznych (art. 135 i 137) zwracam się z wnioskiem o zmianę treści SWZ i tak:

2. Zmianę zapisu §3 Projektowanych Postanowień Umowy 

Miejsce i termin wykonania umowy: 

I. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć wyroby objęte umową w zakresie: 

a) zamówienia gwarantowanego w terminie do 90 dni od dnia zawarcia umowy tj. do dnia 1 …………………………2025 r.; 

b) zamówienie opcjonalne w terminie do 90 od dnia udzielenia opcji. 

Za dzień zawarcia umowy uważa się dzień podpisania umowy przez Zamawiającego, który podpisuje umowę jako drugi w kolejności. Jeżeli jednak wskazany w lit. a), b) termin przypada po dniu 31 października 2025 r. to termin wskazany w lit. a), b) nie ma zastosowania i Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć wyroby w terminie do dnia 31 października 2025 r.

poprzez zmianę zapisu na: 

Miejsce i termin wykonania umowy: 

I. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć wyroby objęte umową w zakresie: 

a) zamówienia gwarantowanego w terminie do 180 dni od dnia zawarcia umowy tj. do dnia 1 …………………………2025 r.; 

b) zamówienie opcjonalne w terminie do 180 od dnia udzielenia opcji. 

Za dzień zawarcia umowy uważa się dzień podpisania umowy przez Zamawiającego, który podpisuje umowę jako drugi w kolejności. Jeżeli jednak wskazany w lit. a), b) termin przypada po dniu 28 listopada 2025 r. to termin wskazany w lit. a), b) nie ma zastosowania i Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć wyroby w terminie do dnia 28 listopada 2025 r.

Uzasadnienie:

Pkt.2 – Pragnę zamawiającego powiadomić, iż tak duże ilości naczyń biodegradowalnych nie znajdują się na terenie Polski, i trzeba je importować z krajów dalekiego wschodu. Uprzejmie informuję, iż sam czas produkcji wynosi minimum 90 dni, a transport w obecnej sytuacji geopolitycznej utrudnionego transportu kolejowego przez Rosję, wydłużonego czasu transportu morskiego z ominięciem Afryki (od dnia 17.03.2025 Stany Zjednoczone rozpoczęły działania zbrojne w Somalii uniemożliwiając swobodny transport morski przez kanał Sueski). Aby zagwarantować czas realizacji 90 dni należy transportować naczynia biodegradowalne transportem lotniczym, który jest oczywiście szybszy niż morski lub kolejowy, lecz jest znacząco droższy tj. 15-krotnie, co Zamawiający zapewne zaobserwował choćby po wynikach postępowań na naczynia biodegradowalne w roku 2024 i składanych wówczas ofert z kwotami wykraczającymi poza kwoty przeznaczone na sfinansowanie postępowania. Zmiana terminu pozwoli na zaoferowanie niskich cen dla wszystkich zadań w postępowaniu, ewentualną realizację zamówienia, bez narażania na opóźnienie, a więc ryzyko naliczenia umownych kar za opóźnienie pomniejszających zysk wykonawcy lub go czyniącym nieopłacalnym. Pragnę poinformować, iż moja firma jest w stanie zagwarantować dostawę wszystkich zadań naczyń biodegradowalnych w roku 2025 w ilościach znacznie przewyższających ilości niniejszego postępowania, jednakże w terminie nie krótszym niż 150-180 dni.

ODPOWIEDŹ 2:
Zamawiający nie wyraża zgody
Treść zmian stanowi integralną część SWZ i należy je uwzględnić podczas przygotowania ofert.
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